



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 16 listopada 2022 r.

Druk nr 853 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2022 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 16 listopada 2022 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o kuratorach sądowych

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2-7, 9-14, 16-20, 22-24, 27-30, 32-45, 47-49, 51-53, 55 i 57.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Ewa Matecka

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o zmianie ustawy o kuratorach sądowych

Uwaga:

Nad poprawkami nr 1, 15 i 50 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|--|--|
| 1) | w tytule ustawy ogólne określenie przedmiotu ustawy otrzymuje brzmienie: „ustawa o zmianie ustawy o kuratorach sądowych oraz ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury”; | Poprawka senatorów;
H. Biedy,
B. Borusewicza |
| 2) | w art. 1 w pkt 4 w lit. a w tiret drugim, w pkt 4 w lit. b wyrazy „i ukończeniu studiów podyplomowych” zastępuje się wyrazami „i ukończył studia podyplomowe”; | Poprawka KPCPP
poparta przez komisję |
| 3) | w art. 1 w pkt 4 w lit. c, w ust. 4 wyrazy „przez mianowanie go kuratorem zawodowym” zastępuje się wyrazami „na stanowisku kuratora zawodowego”; | Poprawka KPCPP
poparta przez komisję |
| 4) | w art. 1 w pkt 5, w art. 5b ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza się z kandydatem spełniającym warunki określone w art. 5 ust. 1, z uwzględnieniem art. 5 ust. 2.”; | Poprawka KPCPP
poparta przez komisję |
| 5) | w art. 1 w pkt 9, ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Minister Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Kuratorów, określi, w drodze rozporządzenia, standardy obciążenia pracą kuratora zawodowego, uwzględniając wszystkie rodzaje spraw, w których kurator zawodowy może wykonywać czynności, czasochłonność i stopień skomplikowania poszczególnych czynności, oraz mając na względzie konieczność zapewnienia szybkiego i prawidłowego wykonywania orzeczeń | Poprawka KPCPP
poparta przez komisję |

sądu.”;

- 6) w art. 1:
a) w pkt 10 w lit. a, ust. 1 otrzymuje brzmienie:
 „1. Wynagrodzenie zasadnicze kuratorów zawodowych posiadających równorzędne stopnie służbowe jest równe i stanowi, odpowiednio do stopnia służbowego, wielokrotność kwoty bazowej, której wysokość określa ustawa budżetowa.”,
b) w pkt 20, w art. 31 w ust. 6 skreśla się wyraz „rangi”;
- 7) w art. 1 w pkt 10 w lit. f, w ust. 5 w zdaniu pierwszym wyrazy „pracę terenową” zastępuje się wyrazami „uciążliwość pracy w terenie”;
- 8) w art. 1 w pkt 10 w lit. g, ust. 5a otrzymuje brzmienie:
 „5a. W wypadkach wymagających używania pojazdu prywatnego do celów służbowych, w szczególności w razie trudności w przemieszczaniu się z wykorzystaniem środków komunikacji publicznej, niezależnie od dodatku, o którym mowa w ust. 5, kuratorowi zawodowemu przyznaje się ryczałt na pokrycie zwiększonych kosztów dojazdów służbowych do wysokości 25% kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1. Ryczałt przyznaje prezes sądu okręgowego w ramach środków finansowych dostępnych w planie finansowym sądu okręgowego, na wniosek kuratora zawodowego zatwierdzony przez kierownika zespołu kuratorskiej służby sądowej. Przyznanie ryczałtu wymaga zawarcia umowy o używanie pojazdu prywatnego do celów służbowych. Ryczałt jest płatny do 20. dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedzający.”;
- Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- Poprawka KPCPP

- 9) w art. 1:
- a) w pkt 10 w lit. g, w ust. 5b wyrazy „do dnia 20.” zastępuje się wyrazami „do 20. dnia”,
 - b) w pkt 71 w lit. b, w ust. 1a wyrazy „do dnia 20.” zastępuje się wyrazami „do 20. dnia”;
- 10) w art. 1 w pkt 11 lit. a otrzymuje brzmienie:
- „a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Urlopu dla poratowania zdrowia udziela i jego wymiar określa Minister Sprawiedliwości.””;
- 11) w art. 1 w pkt 12, w art. 17c w ust. 3 wyrazy „procesowych w wyniku oddalenia powództwa” zastępuje się wyrazem „procesu”;
- 12) w art. 1 pkt 16 otrzymuje brzmienie:
- „16) art. 26 otrzymuje brzmienie:
„Art. 26. Stosunek pracy z kuratorem zawodowym wygasa:
1) z dniem utraty przez niego obywatelstwa polskiego;
2) w wypadkach określonych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140), zwanej dalej „Kodeksem pracy”;
3) w razie prawomocnego:
a) ukarania karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 52 ust. 3 pkt 5,
b) orzeczenia przez sąd środka karnego w postaci pozbawienia praw publicznych lub zakazu wykonywania zawodu kuratora zawodowego,
c) skazania za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.””;
- 13) w art. 1 w pkt 20, w art. 31 w ust. 2 wyrazy „stanowisk dyrektora

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP

- generalnego, dyrektora departamentu lub biura” zastępuje się wyrazami „stanowiska dyrektora generalnego”;
- 14) w art. 1 w pkt 20, w art. 31 w ust. 10 wyraz „Sprawiedliwość” zastępuje się wyrazami „Sprawiedliwość”;
- 15) w art. 1:
- a) w pkt 21, w art. 31a ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Minister Sprawiedliwości może delegować kuratora zawodowego, za jego zgodą, do prowadzenia zajęć, o których mowa w art. 75 ust. 2.”;
 - b) w pkt 63 w lit. b, w ust. 2 wyrazy „Rektora-Komendanta uczelni” zastępuje się wyrazami „Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury”;
 - c) w pkt 64, w art. 75:
 - w ust. 2 i 3 wyraz „uczelnię” zastępuje się wyrazami „Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury”;
 - w ust. 3 wyrazy „z uczelnia” zastępuje się wyrazami „przez prezesa sądu okręgowego z Dyrektorem Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury.”;
 - w ust. 4 i ust. 5 w zdaniu pierwszym i drugim wyrazy „Rektor-Komendant uczelni” zastępuje się wyrazami „Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury”;
 - d) w pkt 66, w ust. 2 wyrazy „Rektor-Komendant uczelni” zastępuje się wyrazami „Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury”;
 - e) w pkt 67, w art. 79 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) przewodniczącego, którym jest Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury albo wyznaczona przez niego osoba z grona wykładowców Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, posiadająca co najmniej stopień doktora;”;
 - f) w pkt 68:
 - w lit. a, w ust. 1 wyrazy „Rektora-Komendanta uczelni” zastępuje
- poparta przez komisję
- Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- Poprawka senatorów; H. Biedy, B. Borusewicz

się wyrazami „Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury”,

- w lit. b, w ust. 1b wyrazy „Rektora-Komendanta uczelni” zastępuje się wyrazami „Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury”;

- | | | |
|-----|--|---|
| 16) | w art. 1 w pkt 24, w art. 34 w ust. 1 i 2 wyrazy „zespołu kuratorskiego” zastępuje się wyrazami „zespołu kuratorskiej służby sądowej”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 17) | w art. 1 w pkt 24, w art. 34 w ust. 4 wyrazy „w tej” zastępuje się wyrazami „na obszarze tej samej”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 18) | w art. 1 w pkt 25, w art. 35b:
a) w ust. 1 wyrazy „przez prezesów sądów apelacyjnych i okręgowych wewnętrznego nadzoru administracyjnego” zastępuje się wyrazami „wewnętrznego nadzoru administracyjnego przez prezesów sądów apelacyjnych oraz prezesów sądów okręgowych”,
b) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „i okręgowych” zastępuje się wyrazami „oraz prezesów sądów okręgowych”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 19) | w art. 1 w pkt 25, w art. 35b w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „w oparciu o wyniki” zastępuje się wyrazami „na podstawie wyników”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 20) | w art. 1 w pkt 25, w art. 35c wyrazy „Osobami, które mają prawo wglądu w dokumentację dotyczącą wykonywania obowiązków służbowych przez kuratorów sądowych oraz mogą żądać wyjaśnień, są” zastępuje się wyrazami „Prawo wglądu w dokumentację dotyczącą wykonywania obowiązków służbowych przez kuratora sądowego oraz prawo żądania wyjaśnień mają”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 21) | w art. 1: | Poprawka
senatorów: |

a) w pkt 26, w art. 36:

– ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Kuratora okręgowego powołuje Minister Sprawiedliwości spośród kandydatów wybranych przez okręgowe zgromadzenie kuratorów ze swego grona, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy członków zgromadzenia.

2. Okręgowe zgromadzenie kuratorów przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości nie więcej niż 3 kandydatów na stanowisko kuratora okręgowego spełniających warunki, o których mowa w ust. 4, w terminie 14 dni od dnia zwolnienia tego stanowiska.”,

– dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W wypadku niedokonania wyboru kandydatów na dwóch kolejnych posiedzeniach okręgowego zgromadzenia kuratorów, Minister Sprawiedliwości powołuje kuratora okręgowego samodzielnie spośród kuratorów zawodowych zatrudnionych w danym okręgu sądowym.”,

– w ust. 7 skreśla się wyraz „powołaniem,” oraz wyrazy „może zasięgnąć” zastępuje się wyrazem „zasięga”,

b) w pkt 28, w art. 37a:

– w ust. 1 po wyrazach „zastępców kuratora okręgowego” dodaje się wyrazy „, spośród kuratorów zawodowych zatrudnionych w danym okręgu”,

– w ust. 2 wyrazy „ust. 1 i 3–10” zastępuje się wyrazami „ust. 3–10”,

c) w pkt 40, w art. 51 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

„...) wybór kandydatów na stanowisko kuratora okręgowego;”;

H. Biedy,
G. Morawskiej-
Staneckiej,
J. Sekuły,
E. Mateckiej,
M. Bosackiego,
K. Kwiatkowskiego,
B. Borusewicza

22) w art. 1 w pkt 26, w art. 36 w ust. 3 wyrazy „okręgowego, zastępcy kuratora okręgowego albo kuratora, o którym mowa w” zastępuje się wyrazami „okręgowego oraz zastępcy kuratora okręgowego albo

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

delegowany na podstawie”;

- 23) w art. 1 w pkt 28, w art. 37b w ust. 2 wyrazy „na czas określony nie dłuższy niż” zastępuje się wyrazami „ale nie dłużej niż na”;
- 24) w art. 1:
a) w pkt 36 w lit. b, pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) wskazywanie dwóch przedstawicieli Krajowej Rady Kuratorów, o których mowa w art. 79 ust. 1 pkt 2.”,
b) w pkt 67, w art. 79 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „jednego przedstawiciela Krajowej” zastępuje się wyrazami „dwóch przedstawicieli Krajowej”;

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów;
H. Biedy,
B. Borusewicza
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 25 i 56 należy głosować łącznie.

- 25) w art. 1:
a) w pkt 40, w art. 51 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
„...) wybór rzecznika dyscyplinarnego i zastępcy rzecznika dyscyplinarnego;”,
b) w pkt 49 w lit. a, ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Rzecznika dyscyplinarnego i zastępcę rzecznika dyscyplinarnego wybiera okręgowe zgromadzenie kuratorów ze swego grona na 4-letnią kadencję.”;

Poprawka
senatorów:
H. Biedy,
G. Morawskiej-
Staneckiej,
J. Sekuły,
E. Mateckiej,
M. Bosackiego,
K. Kwiatkowskiego,
B. Borusewicza

Uwaga:

***Nad poprawkami nr 26 i 54 należy głosować łącznie.
Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawkami nr 27,
34 i 55.***

- 26) w art 1:

Poprawka
senatorów:

a) w pkt 40, w art. 51:

- w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
„...) wybór kandydata na członka sądu dyscyplinarnego drugiej instancji;”
- w ust. 2 wyrazy „Możliwości kandydowania na stanowisko, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, są pozbawieni” zastępuje się wyrazami „Kandydatami na członków sądu dyscyplinarnego pierwszej instancji i sądu dyscyplinarnego drugiej instancji nie mogą być”

H. Biedy,
G. Morawskiej-
Staneckiej,
J. Sekuły,
E. Mateckiej,
M. Bosackiego,
K. Kwiatkowskiego,
B. Borusewicza

b) w pkt 45:

- skreśla się lit. a,
- lit. b otrzymuje brzmienie:
„b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Do rozpoznania spraw dyscyplinarnych w pierwszej instancji właściwy jest sąd dyscyplinarny w sądzie okręgowym, w okręgu którego kurator objęty postępowaniem pełni służbę.””
- w lit. c, ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Do orzekania w sądach dyscyplinarnych są uprawnieni kuratorzy zawodowi, z wyjątkiem kuratora okręgowego, zastępcy kuratora okręgowego, kuratorów, o których mowa w art. 31 ust. 1, art. 31a ust. 1, art. 37b ust. 1 i art. 38 ust. 2, oraz rzecznika dyscyplinarnego.”

c) w pkt 46:

- lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Kurator zawodowy jest obowiązany wykonywać czynności związane z powierzonymi mu obowiązkami członka sądu dyscyplinarnego. Wykonywanie tych obowiązków nie ma wpływu na wymiar obowiązków służbowych kuratora zawodowego.””
- skreśla się lit. b i c,
- w lit. d:

-- w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „pierwszej instancji”,

-- ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Prezes sądu okręgowego może odwołać członka sądu dyscyplinarnego pierwszej instancji, a Minister Sprawiedliwości – członka sądu dyscyplinarnego drugiej instancji, jeżeli przeciwko niemu zostało wszczęte postępowanie dyscyplinarne lub postępowanie karne o umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub o umyślne przestępstwo skarbowe.”,

-- w ust. 7 skreśla się wyrazy „pierwszej instancji”;

d) skreśla się pkt 47 i 48,

e) w pkt 56, w art. 63:

– w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Odwołanie wnosi się do sądu dyscyplinarnego drugiej instancji za pośrednictwem sądu dyscyplinarnego pierwszej instancji.”,

– w ust. 3 wyraz „okręgowego” zastępuje się wyrazami „dyscyplinarnego drugiej instancji”,

– w ust. 4 i 5 wyraz „okręgowy” zastępuje się wyrazami „dyscyplinarny drugiej instancji”,

– skreśla się ust. 6 i 7,

f) skreśla się pkt 58;

27) w art. 1 w pkt 40, w art. 51 w ust. 2 wyrazy „Możliwości kandydowania na stanowisko, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, są pozbawieni” zastępuje się wyrazami „Kandydatami na członków sądu dyscyplinarnego pierwszej instancji nie mogą być”;

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

28) w art. 1 w pkt 42 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Wymierzenie kary, o której mowa w ust. 3 pkt 5,

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

pociąga za sobą utratę możliwości ponownego ubiegania się o przyjęcie do służby kuratorskiej przez okres 10 lat.”;”;

- 29) w art. 1 w pkt 43, w art. 52a w ust. 1 w zdaniu drugim wyraz „przeprowadza” zastępuje się wyrazami „może przeprowadzić”;
Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- 30) w art. 1 w pkt 43, w art. 52c w ust. 4 w pkt 4 wyraz „sprawdzającego” zastępuje się wyrazem „wyjaśniającego”;
Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- 31) w art. 1 w pkt 43, w art. 52e:
a) w ust. 2 wyrazy „90 dni” zastępuje się wyrazem „miesiąca”,
b) w ust. 4 wyrazy „upłynęły 3 lata” zastępuje się wyrazami „upłynął rok”;
Poprawka KPCPP
- 32) w art. 1 w pkt 43, w art. 52e:
a) w ust. 6 w pkt 5 wyrazy „okoliczności stanowiących” zastępuje się wyrazami „czynu stanowiącego”,
b) ust. 9 otrzymuje brzmienie:
„9. Jeżeli w toku postępowania wyjaśniającego zostały ujawnione okoliczności wskazujące na możliwość popełnienia innego czynu stanowiącego przewinienie dyscyplinarne, rzecznik dyscyplinarny może poszerzyć zakres prowadzonego postępowania wyjaśniającego.”;
Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- 33) w art. 1 w pkt 43, w art. 52e w ust. 11 wyrazy „Jeżeli w toku postępowania wyjaśniającego zachodzą podstawy do wystąpienia” zastępuje się wyrazami „Jeżeli wyniki postępowania wyjaśniającego uzasadniają wystąpienie”;
Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- 34) w art. 1 w pkt 46 w lit. a, w ust. 1a zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„Wykonywanie tych obowiązków nie ma wpływu na
Poprawka KPCPP poparta przez komisję

wymiar obowiązków służbowych kuratora zawodowego.”;

- | | | |
|-----|---|---|
| 35) | w art. 1 w pkt 51, w art. 59a w ust. 1 w pkt 4 wyrazy „osobą pokrzywdzoną przez obwinionego” zastępuje się wyrazami „osobą przez niego pokrzywdzoną”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 36) | w art. 1 w pkt 54, w art. 61a w ust. 2 skreśla się wyrazy „dla obrońcy do”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 37) | w art. 1 w pkt 56, w art. 63 w ust. 2 w zdaniu drugim wyrazy „Termin do” zastępuje się wyrazem „Termin”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 38) | w art. 1 w pkt 61 w lit. a, w pkt 1 i 2 wyraz „jej” zastępuje się wyrazem „jego”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 39) | w art. 1 w pkt 61 w lit. b, w ust. 2 po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 2”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 40) | w art. 1 w pkt 62, w ust. 4 wyraz „wyznaczonego” zastępuje się wyrazem „powołanego”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 41) | w art. 1 w pkt 62, w ust. 15 skreśla się wyrazy „przebiegu konkursu”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |
| 42) | w art. 1 w pkt 64, w art. 75:
a) w ust. 2 wyraz „realizowane” zastępuje się wyrazem „prowadzone”,
b) w ust. 3 wyraz „realizowanych” zastępuje się wyrazem „prowadzonych”; | Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję |

- 43) w art. 1 w pkt 64, w art. 75 w ust. 4 skreśla się wyraz „dla”;
- 44) w art. 1 w pkt 69, art. 82 otrzymuje brzmienie:
„Art. 82. Członkom komisji konkursowej, o której mowa w art. 72 ust. 3, oraz członkom komisji egzaminacyjnej, o której mowa w art. 78 ust. 2, wynagrodzenie nie przysługuje.”;

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 45 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 46.

- 45) w art. 1 dodaje się pkt 70a w brzmieniu:
„70a) w art. 90:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Ryczałt za sprawowanie jednego dozoru lub nadzoru wynosi od 4% do 8% kwoty bazowej, o której mowa w art. 14 ust. 1.”,
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Za przeprowadzenie wywiadu w postępowaniu wykonawczym w sprawie nieobjętej dozorem lub nadzorem prezes sądu rejonowego przyznaje kuratorowi społecznemu ryczałt z tytułu zwrotu kosztów w wysokości 8% kwoty bazowej, o której mowa w art. 14 ust. 1.”;”;
- 46) w art. 1 dodaje się pkt 70a w brzmieniu:
„70a) w art. 90:
a) w ust. 2 wyrazy „ustalonej dla kuratorów zawodowych na podstawie przepisów o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej” zastępuje się wyrazami „, o której mowa w art. 14 ust. 1”,
b) w ust. 4 wyrazy „ust. 2” zastępuje się wyrazami „art. 14

Poprawka sen.
K. Kwiatkowskiego
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP

ust. 1”;"

- 47) w art. 1 dodaje się pkt 70b w brzmieniu:
„70b) po art. 90 dodaje się art. 90a w brzmieniu:
„Art. 90a. Kuratorowi społecznemu przysługuje ponadto miesięczny ryczałt z tytułu zwrotu kosztów ponoszonych w związku z kontrolowaniem wykonywania środka wychowawczego określonego w art. 7 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700) oraz środka, o którym mowa w art. 18 ust. 1 tej ustawy. Przepisy art. 90 ust. 1–3 stosuje się odpowiednio.”;"
- Poprawka sen. K. Kwiatkowskiego poparta przez komisję
- 48) w art. 1 w pkt 71 w lit. a po wyrazach „w ust. 1” dodaje się dwukropek, pozostają treść oznacza się jako tირet drugie i dodaje się tირet pierwsze w brzmieniu:
„– pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w sprawach rodzinnych i nieletnich;”;"
- Poprawka sen. K. Kwiatkowskiego poparta przez komisję
- 49) w art. 1 w pkt 71 w lit. c, w ust. 2 wyrazy „10% kwoty bazowej” zastępuje się wyrazami „20% kwoty bazowej”;
- Poprawka KPCPP poparta przez komisję
- 50) dodaje się art. 1a w brzmieniu:
„Art. 1a. W ustawie z dnia 29 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. z 2022 r. poz. 217) w art. 2 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
„2a) prowadzenie w ramach aplikacji kuratorskiej zajęć, o których mowa w art. 75 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. ...);”;"
- Poprawka senatorów; H. Biedy, B. Borusewicz

- 51) w art. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Przepis art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie ma zastosowania do.”;
- 52) w art. 5 w ust. 1 i 2 wyrazy „5 lat” zastępuje się wyrazami „12 miesięcy”;
- 53) w art. 6 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:
„3. W wypadku odbywania aplikacji kuratorskiej, o której mowa w ust. 2, aplikant kuratorski składa egzamin kuratorski na podstawie przepisów dotychczasowych.
4. Do powołania komisji egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin kuratorski, o którym mowa w ust. 3, oraz do wynagrodzenia jej członków stosuje się przepisy dotychczasowe.”;
- 54) w art. 7 skreśla się ust. 2, 3 i 6;
- 55) w art. 7 w ust. 3 wyrazy „zakończenia rozpoznania sprawy w danej instancji” zastępuje się wyrazami „prawomocnego zakończenia postępowania w sprawie rozpoznawanej z ich udziałem”;
- 56) w art. 7:
a) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:
„4. Rzecznicy dyscyplinarni wybrani na podstawie art. 58 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, pełnią swoje funkcje do dnia upływu ich kadencji.

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
H. Biedy,
G. Morawskiej-
Staneckiej,
J. Sekuły,
E. Mateckiej,
M. Bosackiego,
K. Kwiatkowskiego,
B. Borusewicza

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

Poprawka
senatorów:
H. Biedy,
G. Morawskiej-
Staneckiej,
J. Sekuły,
E. Mateckiej,
M. Bosackiego,
K. Kwiatkowskiego,

5. Okręgowe zgromadzenie kuratorów wybiera zastępcę rzecznika dyscyplinarnego w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”, B. Borusewicz

b) skreśla się ust. 7;

57) w art. 8 wyrazy „po dniu” zastępuje się wyrazami „od dnia”;

Poprawka
KPCPP
poparta przez
komisję

58) w art. 10 wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazami „3 miesięcy”.

Poprawka
KPCPP